Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 2017214 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017040400214

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2017

Abertura: 17/4/2017 as 8:30h na sede da PMU Objeto: Con-
tratação de empresa p/ serviços gráficos p/ atender as Secretarias Mun
de Ulianópolis, menor preço. Fone (91)3726-1115

SOLIMAR SOUSA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017 - 00030

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00030, abertura
17/04/2017 às 08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº
520, objeto: Contratação de empresa para fornecimento de licença de
uso, implantação, treinamento, manutenção e atualização de software
para gestão escolar aplicado exclusivamente ao setor público.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017 - 00031

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00031, abertura 17 de
Abril de 2017 às 11hs, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº
520, objeto: aquisição de oxigênio medicinal, para atender o Hospital
Municipal.

Uruará/Pa, 3 de abril de 2017.
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº9/2017-013PMVX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU -
PA, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às

09:00 horas do dia 18 de Abril de 2017, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo menor preço, para
registro de preços para futura e eventual aquisição equipamentos e
suprimentos de informática, visando atender às necessidades da pre-
feitura municipal, fundo municipal educação, fundo municipal de
saúde, fundo municipal de assistência social e fundo municipal de
meio ambiente e turismo do município de Vitória do Xingu - PA, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala
da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VI-
TÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua
Manoel Félix de Farias n° 174 - centro - Vitoria do Xingu-PA. Fone
(093) 3521-1479, das 08:00 às 12:00 hs.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 3 de Abril de 2017.
JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVIERA

P/Comissão

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N -
Centro - Assunção - PB, às 09:00 horas do dia 18 de Abril de 2017,

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR O FORNECI-
MENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E HIGIE-
NE DE USO CONTÍNUO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS E REPARTIÇÕES DO MUNI-
CÍPIO DE ASSUNÇÃO-PB, CONFORME TERMO DE REFERÊN-
CIA.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 005/2015. Infor-
mações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. Email: licitacoes@as-
suncao.pb.gov.br. Site: www.assuncao.pb.gov.br.

Assunção-PB, 27 de março de 2017.
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 54/2017

A Prefeitura Municipal de Boa Vista, Estado da Paraíba,
através de seu Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento de
quem possa interessar, que fará realizar no dia 17 de abril de 2017, às
08 h (oito horas), no endereço inframencionado, PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 054/2017, objetivando à AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS)
MOTOS MODELO OFF ROAD, COM PARTIDA ELÉTRICA, ANO
FAB/MOD 2017/2017, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 160 CILIN-
DRADAS, PARA ATENDER SECRETARIA DE SAÚDE, conforme
detalhamento constante do Edital.

Os interessados poderão adquirir o Edital, no valor de R$
20,00 (vinte reais), na Rua Esplanada Bom Jesus, s/n, Município de
Boa Vista - PB, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de
Licitação, no horário de 08 às 12 horas. Informações através do
telefone (83) 3313-1100, no horário mencionado.

Boa Vista-PB, 3 de abril de 2017.
FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2.14.004/2017 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.14.004/2017
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

E MEIO AMBIENTE HOMOLOGA o PREGÃO PRESEN-
CIAL(SRP) Nº 2.14.004/2017 cujo OBJETO É A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FER-
RAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA
PARAÍBA, ADJUDICADO em favor da Empresa: RILDO CAVAL-
CANTI FERNANDES JUNIOR - EPP., inscrita no CNPJ sob o Nº
01.091.310/0001-21, vencedora do ITEM 1: Valor Unitário R$ 96,00
(noventa e seis reais), ITEM 2: Valor Unitário R$ 45,00 (quarenta e
cinco reais), ITEM 3: Valor Unitário R$ 130,00 (cento e trinta reais),
ITEM 4: Valor Unitário R$ 15,00 (quinze reais), ITEM 5: Valor
Unitário R$ 30,00 (trinta reais), ITEM 6: Valor Unitário R$ 25,00
(vinte e cinco reais), ITEM 7: Valor Unitário R$ 14,00 (quatorze
reais), ITEM 8: Valor Unitário R$ 15,00 (quinze reais), ITEM 9:
Valor Unitário R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais), ITEM 10:
Valor Unitário R$ 7,50 (sete reais, cinquenta centavos), ITEM 11:
Valor Unitário R$ 8,00 (oito reais), ITEM 12: Valor Unitário R$
45,00 (quarenta e cinco reais), ITEM 13: Valor Unitário R$ 49,00
(quarenta e nove reais), ITEM 14: Valor Unitário R$ 37,00 (trinta e
sete reais), ITEM 15: Valor Unitário R$ 55,00 (cinquenta e cinco
reais), ITEM 16: Valor Unitário R$ 40,00 (quarenta reais), ITEM 17:
Valor Unitário R$ 6,50 (seis reais, cinquenta centavos), ITEM 18:
Valor Unitário R$ 27,00 (vinte e sete reais), ITEM 19: Valor Unitário
R$ 18,00 (dezoito reais), ITEM 20: Valor Unitário R$ 28,00 (vinte e
oito reais), ITEM 21: Valor Unitário R$ 22,00 (vinte e dois reais),
ITEM 22: Valor Unitário R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais),
ITEM 23: Valor Unitário R$ 290,00 (duzentos e noventa reais), ITEM
24: Valor Unitário R$ 390,00 (trezentos e noventa reais), ITEM 25:
Valor Unitário R$ 160,00 (cento e sessenta reais), ITEM 26: Valor
Unitário R$ 370,00 (trezentos e setenta reais), ITEM 27: Valor Uni-
tário R$ 40,00 (quarenta reais), ITEM 28: Valor Unitário R$ 290,00
(duzentos e noventa reais), ITEM 29: Valor Unitário R$ 229,00 (du-
zentos e vinte e nove reais), ITEM 30: Valor Unitário R$ 158,00
(cento e cinquenta e oito reais), ITEM 31: Valor Unitário R$ 260,00
(duzentos e sessenta reais), ITEM 32: Valor Unitário R$ 18,00 (de-
zoito reais), ITEM 33: Valor Unitário R$ 14,00 (quatorze reais),
ITEM 34: Valor Unitário R$ 40,00 (quarenta reais), ITEM 35: Valor
Unitário R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), ITEM 36: Valor
Unitário R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais), ITEM 37: Valor Uni-
tário R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais), ITEM 38: Valor Unitário
R$ 2,10 (dois reais, dez centavos), ITEM 39: Valor Unitário R$ 85,00
(oitenta e cinco reais), ITEM 40: Valor Unitário R$ 78,00 (setenta e
oito reais), ITEM 41: Valor Unitário R$ 8,50 (oito reais, cinquenta
centavos), ITEM 42: Valor Unitário R$ 12,00 (doze reais), ITEM 43:
Valor Unitário R$ 13,00 (treze reais), ITEM 44: Valor Unitário R$

150,00 (cento e cinquenta reais), ITEM 45: Valor Unitário R$ 170,00
(cento e setenta reais), ITEM 46: Valor Unitário R$ 475,00 (qua-
trocentos e setenta e cinco reais), ITEM 47: Valor Unitário R$ 360,00
(trezentos e sessenta reais), ITEM 48: Valor Unitário R$ 22,00 (vinte
e dois reais), ITEM 49: Valor Unitário R$ 1.250,00 (um mil, duzentos
e cinquenta reais), ITEM 50: Valor Unitário R$ 7,00 (sete reais),
ITEM 51: Valor Unitário R$ 13,00 (treze reais), ITEM 52: Valor
Unitário R$ 22,00 (vinte e dois reais), ITEM 53: Valor Unitário R$
20,00 (vinte reais), ITEM 54: Valor Unitário R$ 20,00 (vinte reais),
ITEM 55: Valor Unitário R$ 13,00 (treze reais), ITEM 56: Valor
Unitário R$ 25,00 (vinte e cinco reais), ITEM 57: Valor Unitário R$
90,00 (noventa reais), ITEM 58: Valor Unitário R$ 290,00 (duzentos
e noventa reais), ITEM 59: Valor Unitário R$ 12,00 (doze reais),
ITEM 60: Valor Unitário R$ 22,00 (vinte e dois reais), ITEM 61:
Valor Unitário R$ 25,00 (vinte e cinco reais), ITEM 62: Valor Uni-
tário R$ 30,00 (trinta reais), ITEM 63: Valor Unitário R$ 32,00 (trinta
e dois reais), ITEM 64: Valor Unitário R$ 48,00 (quarenta e oito
reais), ITEM 65: Valor Unitário R$ 10,00 (dez reais), ITEM 66: Valor
Unitário R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais), ITEM 67: Valor Unitário
R$ 35,00 (trinta e cinco mil reais), ITEM 68: Valor Unitário R$ 10,00
(dez reais), ITEM 69: Valor Unitário R$ 20,00 (vinte reais), ITEM
70: Valor Unitário R$ 10,00 (dez reais), ITEM 71: Valor Unitário R$
17,00 (dezessete reais), ITEM 72: Valor Unitário R$ 40,00 (quarenta
reais), ITEM 73: Valor Unitário R$ 80,00 (oitenta reais), ITEM 74:
Valor Unitário R$ 25,00 (vinte e cinco reais), ITEM 75: Valor Uni-
tário R$ 30,00 (trinta reais), ITEM 76: Valor Unitário R$ 34,00 (trinta
e quatro reais), ITEM 77: Valor Unitário R$ 20,00 (vinte reais),
ITEM 78: Valor Unitário R$ 3,80 (três reais, oitenta centavos), ITEM
79: Valor Unitário R$ 50,00 (cinquenta reais), ITEM 80: Valor Uni-
tário R$ 29,00 (vinte e nove reais), ITEM 81: Valor Unitário R$ 5,00
(cinco reais), ITEM 82: Valor Unitário R$ 14,50 (quatorze reais,
cinquenta centavos), ITEM 83: Valor Unitário R$ 30,00 (trinta reais),
ITEM 84: Valor Unitário R$ 40,00 (quarenta reais), ITEM 85: Valor
Unitário R$ 33,00 (trinta e três reais), ITEM 86: Valor Unitário R$
60,00 (sessenta reais), ITEM 87: Valor Unitário R$ 64,00 (sessenta e
quatro reais), ITEM 88: Valor Unitário R$ 24,00 (vinte e quatro
reais), ITEM 89: Valor Unitário R$ 59,00 (cinquenta e nove reais),
ITEM 90: Valor Unitário R$ 88,00 (oitenta e oito reais), ITEM 91:
Valor Unitário R$ 32,00 (trinta e dois reais), ITEM 92: Valor Unitário
R$ 13,00 (treze reais), ITEM 93: Valor Unitário R$ 18,00 (dezoito
reais), ITEM 94: Valor Unitário R$ 14,00 (quatorze reais), ITEM 95:
Valor Unitário R$ 27,00 (vinte e sete reais), ITEM 96: Valor Unitário
R$ 12,00 (doze reais), ITEM 97: Valor Unitário R$ 12,00 (doze
reais), ITEM 98: Valor Unitário R$ 10,00 (dez reais), ITEM 99: Valor
Unitário R$ 10,00 (dez reais), ITEM 100: Valor Unitário R$ 1,80 (um
real, oitenta centavos), ITEM 101: Valor Unitário R$ 110,00 (cento e
dez reais), ITEM 102: Valor Unitário R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais), ITEM 103: Valor Unitário R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais),
ITEM 104: Valor Unitário R$ 110,00 (cento e dez reais), ITEM 105:
Valor Unitário R$ 25,00 (vinte e cinco reais), ITEM 106: Valor
Unitário R$ 200,00 (duzentos reais), ITEM 107: Valor Unitário R$
22,00 (vinte e dois reais), ITEM 108: Valor Unitário R$ 25,00 (vinte
e cinco reais), ITEM 109: Valor Unitário R$ 25,00 (vinte e cinco
reais), ITEM 110: Valor Unitário R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais),
ITEM 111: Valor Unitário R$ 39,00 (trinta e nove reais), ITEM 112:
Valor Unitário R$ 18,00 (dezoito reais), ITEM 113: Valor Unitário R$
30,00 (trinta reais), ITEM 114: Valor Unitário R$ 18,00 (dezoito
reais), ITEM 115: Valor Unitário R$ 28,00 (vinte e oito reais), ITEM
116: Valor Unitário R$ 34,00 (trinta e quatro reais). O VALOR
TOTAL HOMOLOGADO e ADJUDICADO no referido PREGÃO
PRESENCIAL é de R$ 938.355,00 (novecentos e trinta e oito mil,
trezentos e cinquenta e cinco reais).

Campina Grande, 31 de março de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2.14.009/2017 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.14.009/2017
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

E MEIO AMBIENTE HOMOLOGA o PREGÃO PRESEN-
CIAL(SRP) Nº 2.14.009/2017 cujo OBJETO É A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE RECAPAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO
AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, ADJUDICADO em favor da
Empresa: PNEUMAX RECONDICIONADORA LTDA. - EPP., ins-
crita no CNPJ sob o Nº 11.991.148/0001-51, vencedora do ITEM 1:
Valor Unitário R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais), totalizando
R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais); ITEM 2: Valor Unitário
R$ 60,00 (sessenta reais), totalizando R$ 6.000,00 (seis mil reais) e
ITEM 3: Valor Unitário R$ 60,00 (sessenta reais), totalizando R$
6.000,00 (seis mil reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO e
ADJUDICADO no referido PREGÃO PRESENCIAL é de R$
232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais).

PREGÃO PRESENCIALNº 2.14.010/2017 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.14.010/2017
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

E MEIO AMBIENTE HOMOLOGA o PREGÃO PRESEN-
CIAL(SRP) Nº 2.14.010/2017 cujo OBJETO É A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE RO-
LO COMPACTADOR VIBRATÓRIO, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E
MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, ADJUDICADO em favor da
Empresa: PAV-PARTS - COMÉRCIO DE MAQUINAS LTDA. -
EPP., inscrita no CNPJ sob o Nº 11.174.006/0001-00, vencedora do
ITEM 1: Valor Unitário R$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 7

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N -
Centro - Assunção - PB, às 09:00 horas do dia 17 de Abril de 2017,

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA LABORATÓRIAL BIOQUÍMICA
PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSOS EXAMES LABORATÓ-
TIAIS, NO INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO-PB, EM SUAS
AÇÕES PÚBLICAS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Re-
cursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Fe-
deral nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 005/2015. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço su-
pracitado. Telefone: (83) 34661143. Email: licitacoes@assun-
cao.pb.gov.br. Site: www.assuncao.pb.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N -
Centro - Assunção - PB, às 11:00 horas do dia 17 de Abril de 2017,

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALI-
ZAÇÃO DE EXAMES POR IMAGENS, PARA TENDER A DE-
MANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO-PB EM
SUAS AÇÕES PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊN-
CIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 005/2015. Infor-
mações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. Email: licitacoes@as-
suncao.pb.gov.br. Site: www.assuncao.pb.gov.br.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-04T00:07:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial